
 
 
 

Obszar Podatkowe 

Temat/Problem 

Brak możliwości przerwania biegu przedawnienia zobowiązań 

podatkowych poprzez wszczęcie dochodzenia w kks na rok przed 

upływem przedawnienia 

Ustawa Art. 70c o.p. 

Opis Problemu 

 

Jak jest teraz? 

 

Obecne przepisy pozwalają urzędom skarbowym na dowolne 
przedłużanie okresu przedawnienia zobowiązań podatkowych, często 

poprzez wszczęcie postępowania karnoskarbowego tuż przed jego 

upływem. W praktyce oznacza to, że podatnicy przez wiele lat nie 

wiedzą, czy ich zobowiązania są nadal aktualne, co prowadzi do 

niepewności i blokuje możliwości inwestycyjne firm. 

 

Dlaczego trzeba to zmienić? 

 
Brak jasnych i nieprzekraczalnych terminów przedawnienia podatków 

sprawia, że przedsiębiorcy nie mogą zamknąć starych rozliczeń ani 

skutecznie planować finansów. W krajach o stabilnym systemie 

podatkowym fiskus nie może bez powodu przedłużać postępowań, 

ponieważ prowadzi to do przewlekłości i zwiększa koszty 

administracyjne. 

 

🔴 Przykład: Firma handlowa, która zakończyła działalność 8 lat temu, 

otrzymuje pismo o wszczęciu postępowania karnoskarbowego 

dotyczącego rozliczeń sprzed dekady. Przedsiębiorca nie ma już 

dostępu do dokumentacji księgowej, ale mimo to fiskus może dochodzić 

należności, ponieważ urzędnicy celowo przedłużali postępowanie. 

 

Jakie będą korzyści? 

 



 
✅ Jasne i nieprzekraczalne terminy przedawnienia – przedsiębiorcy 

będą wiedzieli, kiedy ich zobowiązania podatkowe wygasają. 

✅ Mniejsza liczba przewlekłych postępowań – fiskus nie będzie mógł 

sztucznie wydłużać kontroli i blokować firm. 

✅ Większa stabilność gospodarcza i budżetowa – firmy będą mogły 

skutecznie zarządzać swoimi finansami, co przełoży się na większą 

skłonność do inwestowania. 

✅ Efektywniejsze działania urzędów skarbowych – zamiast przeciągać 

postępowania, administracja skarbowa skupi się na skutecznym 

egzekwowaniu należności. 

 
Podsumowanie 

 

Wprowadzenie nieprzekraczalnych terminów przedawnienia zobowiązań 

podatkowych zapewni większą pewność prawa dla przedsiębiorców, 

zmniejszy liczbę przewlekłych postępowań i poprawi stabilność 

finansową firm. Dzięki temu gospodarka stanie się bardziej 

przewidywalna, a urzędy skarbowe będą działać skuteczniej. 

Jakiego rodzaju akt  
wymaga zmiany 

Wydanie wytycznych dla urzędów przez Szefa KAS 

 


